
 
 
 
 

 

Deliberação CIR/SC n° 22/2022 de 19 de maio de 2022. 

 

 

Dispõe sobre as regras para acesso de 

cirurgias eletivas de média complexidade 

para os municípios da Região do Alto 

Vale do Rio do Peixe. 

 

 

A COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO VALE DO RIO DO 

PEIXE, no uso de suas atribuições legais, ad referendum, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° - Aprovar a Pactuação de acesso de cirurgias por especialidade (Geral, 

Ortopedia, Urologia, Ginecologia e Otorrinolaringologia) para os municípios de 

referência do Termo de Contratualização do hospital de sua área de abrangência com 

disponibilidade no DRIVE  de forma per capita, a partir da Competência de Junho de 

2022, conforme descrito no quadro abaixo; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL 
CIR ALTO VALE DO RIO DO PEIXE 

 
 



Art. 2° - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

 

Santa Cecília (SC), 19 de maio de 2022. 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Elton Gandin 

Coordenador CIR Alto Vale do Rio do Peixe 
 


